
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“DON MICHELE ARENA 

Via Nenni - 92019 SCIACCA (AG)–Tel. 0925/22510 - C.M. AGIS01600N  - C.F.92002960844 

Codice Univoco: UFPKUI - P.E.C.: agis01600n@pec.istruzione.it–mail: agis01600n@istruzione.it sito-web:  

ww w.ii ssar en a. ed u .i t  

Sciacca, li  

 

Al Personale interno 

 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione  Trasparente 

Atti 
 
 
OGGETTO: Decreto affidamento incarico di cui all’Avviso n. 6349 del  26/3/2024 per il conferimento di 
incarichi individuali del personale ATA finalizzati alla realizzazione del  p r o g et t o  P.N.R.R. – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinari finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Denominazione progetto: “ARENA PER CRESCERE”  
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17640 - CUP:G84D22007410006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione del Patrimonio  e la Contabilità  Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la  Legge  7 agosto  1990,  n. 241  “Nuove  norme  in materia  di procedimento  amministrativo  e di diritto  di 
accesso  ai documenti amministrativi”  e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente  “Delega al Governo per il conferimento  di funzioni ecompiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il Regolamento  recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Visto la  Circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009  del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta   i  compensi,  gli  aspetti  
fiscali  e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto  Interministeriale  n.129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le Istruzioni  generali  sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Assessoriale  n. 7753 del 28/12/2018  concernente  “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

Visto il decreto  del Presidente  del Consiglio  dei ministri del 30 settembre  2020 n. 166, recante “Regolamento  
concernente l’organizzazione  del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

Visto il regolamento  (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata  approvata  con  
Decisione  del Consiglio  ECOFIN  del 13 luglio2021  e notificata  all’Italia  dal Segretariato Generale del Consiglio  con 
nota LT161/21,  del 14 luglio 2021 e, in particolare,  la Missione 4–Istruzione  e Ricerca–Componente 1– 
Potenziamento  dell’offerta  dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture e per lo sport nelle scuole”; 
Visto il Regolamento  Delegato  (UE) 2021/2105  della Commissione  del 28 settembre  2021, che integra  il 
regolamento  (UE) 2021/241  del Parlamento  Europeo  e del Consiglio,  che istituisce  il dispositivo  per la ripresa  e 
la resilienza,  definendo  una metodologia per la rendicontazione  della spesa sociale; 
Visto il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata  approvata  con  

mailto:agis01600n@istruzione.it




 
 

 

Decisione  del Consiglio  ECOFIN  del 13 luglio2021  e notificata  all’Italia  dal Segretariato Generale del Consiglio  con 
nota LT161/21,  del 14 luglio 2021 e, in particolare,  la Missione 4–Istruzione  e Ricerca–Componente 1– 
Potenziamento  dell’offerta  dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture e per lo sport nelle scuole”; 
Visto il Regolamento  Delegato  (UE) 2021/2105  della Commissione  del 28 settembre  2021, che integra  il 
regolamento  (UE) 2021/241  del Parlamento  Europeo  e del Consiglio,  che istituisce  il dispositivo  per la ripresa  e 
la resilienza,  definendo  una metodologia per la rendicontazione  della spesa sociale; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione  e del Merito 24 giugno 2022, n. 170, relativo al piano di riparto delle 
risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4  
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
Visto l’Allegato   2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU; 
Viste le istruzioni  operative  dell’Unità  di missione  per il PNRR del Ministero  dell’Istruzione  e del Merito Prot. n. 
107624 del 21dicembre 2022; 
Vista la delibera 77 del Collegio dei Docenti Verbale n.6 del 24/02/2023, adesione PNRR e progetto; 
 Vistala delibera 24 del Consiglio di Istituto Verbale n. 4 del 25/02/2023, adesione PNRR e progetto;  
Acquisito il CUP: G84D22007410006; 
Vista la proposta progettuale inoltrata in data 27/02/2023; 
Visto l’Accordo  di Concessione firmato e inoltrato in data 27/02/2023; 
Visto l’Accordo  di Concessione  l’Accordo di Concessione  Prot. n.51208 del 18/03/2023  acquisito al prot. 
dell’Istituto  n. 5323 del 20/3/2023  tra il Ministero  dell’Istruzione  e del Merito  e l’Istituzione  Scolastica,sulla  
Piattaforma  dedicata  Homepage  - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it); 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di  acquisizione d e l l e  s o m m e  i n  bilancio; 

Vista l’Acquisizione a bilancio Prot. n.7473 del 18/04/2023- finanziamento  complessivo di € 362.928,41;  
Visto  il decreto n. 6348 del 26/3/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di incarichi individuali, avente/i ad oggetto la selezione del personale ATA; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6349 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 26/3/2024; 
Viste le istanze pervenute alla data del 3/4/2024 di scadenza prevista dall’avviso 6349 del 26/3/2024; 
Visto il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura di 
selezione in oggetto; 
Visto il verbale prot. n.6998 del 6/4/2024 della Commissione di valutazione delle candidature relative alla 
procedura di selezione in oggetto; 
Considerato il termine di conclusione del progetto fissato per il 31/12/2024; 
Considerato che gli aventi diritto secondo la graduatoria definitiva verranno nominati e incaricati dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 
di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
Considerato che i compensi per il personale ATA saranno a carico dei costi indiretti del progetto;  
Visto l’Avviso di selezione prot. 6349 del 26/3/2024 secondo cui il numero Max di ore verrà attribuito in itinere in 

funzione dei corsi effettivamente avviati;  

Vista la graduatoria provvisoria prot. 7006 del 6/4/2024; 
Visto il decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. 7659 del 12/04/2024 
Visto l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
Visto altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
Visto lo schema di Lettera di Incarico per il personale interno allegato al presente Decreto e costituente 
parte integrante e sostanziale dello stesso; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 



 
 

 

Decreto; 
▪ di conferire gli incarichi individuali come di seguito indicati: 
 

Profilo  Cognome e nome Incaricato n. ore  

Assistente Amministrativo Ruffo Vincenzo 20 

Assistente Amministrativo 
Capodici Roberto 20 

Assistente Amministrativo 
Dazzo Filippo 20 

Assistente Tecnico Cammilleri Onofrio 10 

Assistente Tecnico Bono Vitaliana 10 

Assistente Tecnico Spoto Emiliana 10 

Collaboratore Scolastico Oristano Daniela 20 

Collaboratore Scolastico 
Palmeri Giuseppe 20 

Collaboratore Scolastico 
Fregapane Stefano 20 

Collaboratore Scolastico 
Fauci Giuseppe 20 

Collaboratore Scolastico 
Sorce Luigia 20 

Collaboratore Scolastico 
D’Ippolito Angelina 20 

Collaboratore Scolastico 
Richiusa Teresa 20 

Collaboratore Scolastico 
Cicchirillo Pietro 20 

Conformemente a quanto previsto nell’avviso di selezione, considerato che i compensi per il personale ATA 
saranno a carico dei costi indiretti, le ore oggetto degli incarichi verranno conferiti  progressivamente in 
funzione dei corsi effettivamente avviati.  
Il compenso per l’attività svolta di cui al presente articolo verrà corrisposto dall’Istituto, previa presentazione 
del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da 
parte dell’Unità di Missione del PNRR presso il Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Il presente decreto verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale  
 
Allegati: 

 Schema lettera d’incarico 
Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 
            Firmato digitalmente 

 

 


		2024-04-12T14:58:27+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




